
 
ПРОФСОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ПРОФСОЮЗА 
ПРЕЗИДИУМ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
    23  марта  2016 г.                                                                                      Протокол № 10- 7 

 

О введении ежегодного Открытого (публичного) 
отчёта (доклада) выборного органа первичной, местной 

организации Профсоюза. 
 

В целях реализации п.4.1. постановления VII Съезда Профсоюза « Об отчете 
Центрального Совета Общероссийского Профсоюза образования за период с 
марта 2010 года по март 2015 года»,            Постановления ЦС от 22 сентября 
2015 г.  №2  и действиях Профсоюза по защите трудовых прав и социально-
экономических интересов членов Профсоюза 

  ПРЕЗИДИУМ  МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТНОЙ  ОРГАНИЗАЦИИ ПРОФСОЮЗА 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Ввести  с марта  2016 года составление ежегодного Открытого 
(публичного) отчёта выборного органа первичной, местной организации 
Профсоюза на основании  утвержденного  ЦС Профсоюза от 22 сентября 
2015 года,  примерного  положения об Открытом (публичном) отчёте 
выборного органа организации Профсоюза (прилагается). 

2. Местным и первичным  организациям  Профсоюза ввести в практику 
своей работы с   марта  2016 года  подготовку ежегодного Открытого 
(публичного) отчёта с размещением его в открытом доступе на сайтах, 
страницах профсоюзных организаций в интернете, профсоюзных уголках и 
других средствах информации. 

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 
председателя МООП В.Н.Алхимову. 

 

   

Председатель Московской областной организации      

организации Профсоюза   
 

М.Сотников 

 


